
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100186

186

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Combustíveis por maior percentual de
desconto, visando atender demandas das Secretarias Municipais. Abertura: 26/04/2023 às
08h00min (Horário Local). Retirada: 11/04/2023 (horário de expediente), e-mail:
setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas do Estado - TCE/AC
- LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes

Tarauacá - Acre, 10 de abril de 2023.
JANETH REBOUÇAS DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para suprir as demandas
dos CAETI's III e V da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca.
Disponibilidade do Edital: a partir de 11/04/2023 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2023 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/04/2023,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 10 de Abril de 2023.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
AVISO SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Proc. Adm. Nº 01230040.2023. Tipo Menor Valor por Item. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de mobília escolar (Conjunto do Aluno) para atender as
necessidades da Secretaria Mun. de Educação, com abertura prevista para 12/04/2023 às
10h. Razão da Suspensão: O edital e seus anexos serão reavaliados em função de
questionamentos apresentados em impugnação interposta por licitante, sendo
posteriormente e oportunamente divulgada nova data de abertura para o referido
procedimento licitatório. Informações na Sala de Licitações, na Rua Aureliano Teixeira, s/n,
das 08h às 15h ou e-mail: cplchapreta@gmail.com.

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 02/2023. Processo Nº 01040026/2023. Objeto: Contratação De
Empresa Para Reforma E Ampliação Das Quadras Poliesportivas No Município De Delmiro
Gouveia/Al. Contratante: Município De Delmiro Gouveia - Al, Cnpj: 12.224.895/0001-27.
Contratada: Uchôa Construções Ltda. Cnpj: 09.276.767/0001-12. Valor Global: R$
7.543.540,71 (Sete Milhões, Quinhentos E Quarenta E Três Mil, Quinhentos E Quarenta
Reais E Setenta E Um Centavos). Vigência: 12 (Doze) Meses. Execução: De Acordo Com
Cronogramas Físicos Financeiros.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Proc. Administrativo nº 01040026/2023
Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação das Quadras Poliesportivas no
Município de Delmiro Gouveia/AL.

A Prefeita do Município de Delmiro Gouveia, Estado de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, e o que consta no
processo em epígrafe, HOMOLOGA o presente em favor da:

UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.276.767/0001-12, com sede Av. Dona
Constança 167, Poço - Maceió/Al, CEP: 57031-370, por ter apresentado proposta com
menor preço global.

Delmiro Gouveia/AL, 4 de abril de de 2023.
ROSANGELLA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Proc. Administrativo nº 01040026/2023
Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação das Quadras Poliesportivas no
Município de Delmiro Gouveia/AL.

A Prefeita do Município de Delmiro Gouveia, Estado de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, e o que consta no
processo em epígrafe, ADJUDICA o presente em favor do:

UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.276.767/0001-12, com sede à Av Dona
Constança 167, Poço - Maceió/Al, CEP: 57031-370, por ter apresentado proposta com
menor preço global.

Delmiro Gouveia/AL, 4 de abril de de 2023.
ROSANGELLA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Processo n° 02030054/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de link de internet dedicado (full duplex)
e internet banda larga visando o atendimento das necessidades da prefeitura
municipal, secretarias, fundos e /ou órgãos municipais de Delmiro Gouveia, com
disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 dias da semana, 30
(trinta) dias mensais, com fornecimento de equipamentos necessários, suporte técnico,
instalação e configuração dos equipamentos a fins de atender as demandas do
Município.
Data de realização: 24 de Abril de 2023, às 14:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023- UASG 982749

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº 004/2023- UASG 982749, que tem por
objeto o "Registro de Preços (SRP), para eventual ou futura aquisição de pneus, nos termos
do edital "retificado" e anexos. A nova data de abertura, será fim do acolhimento de
propostas e ocorrerá no dia 24/04/2023, nos horários definidos de 08h00min (Horário de
Brasília) para abertura de propostas e 08h30min (Horário de Brasília) para a disputa de
preços. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br.
Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-
mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

Dois Riachos (AL), 10 de abril de 2023.
RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 006/2023 - UASG 982749.
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura Contratação de Posto de
Combustível, para o abastecimento da frota oficial de veículos e maquinas alocados do
município, afim de atender as necessidades das secretarias, nos termos do Edital e anexos.
Data: 26/04/2023 às 08h00min (abertura de propostas) e às 08h30min (disputa de preços).
Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - UASG 982749. Objeto: Registro
de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de vasilhames de botijão de gás (GLP) de
13kg e recargas acondicionadas em botijas de gás (GLP) 13kg, retornáveis, afim de atender
as necessidades das secretarias, nos termos do Edital e anexos. Data: 26/04/2023 às
14h00min (abertura de propostas) e às 14h30min (disputa de preços). Local/Site:
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de aparelhos condicionadores de ar, destinados
aos órgãos e entidades do Município de Girau do Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do
Edital. DATA/HORARIO: dia 24 de Abril de 2023 às 09h:00min horas. Local: Bolsa Nacional
de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
PREGÃO ELETRONICO N° 009/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Brindes Alusivos ao Dia das Mães, para
atender a demanda da secretaria municipal de Educação e Cultura, do Município de Girau
do Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 24 de Abril de 2023 às
14h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Dec.
Federal n° 7.892/13 e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais
alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das
08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Girau do Ponciano/AL, no site
da prefeitura municipal - http://acessoainformacao.giraudoponciano.al.gov.br/licitacoes/,
na plataforma do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e também poderá
ser solicitado através do e-mail: cpl.girau@gmail.com.

BRUNO ALBUQUERQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 - PE Nº 008/2023 - PROCESSO: 01170016/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS. Data da
Homologação: 27/03/2023. Fornecedor Registrado: ORLANDO RIBEIRO ALVES-ME, CNPJ
04.791.444/0002-24, valor registrado: R$ 305.078,00 (trezentos e cinco mil e setenta e oito
reais), Vigência: 29/03/2023 a 29/03/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - PE Nº 008/2023 - PROCESSO: 01170016/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS. Data da
Homologação: 27/03/2023. Fornecedor Registrado: EWANDRO MAX SILVA FREITAS, CNPJ
23.588.770/0001-00, valor registrado: R$ 737.456,00 (setecentos e trinta e sete mil
quatrocentos e cinquenta e seis reais), Vigência: 10/04/2023 a 10/04/2024.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

3ª chamada
Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de leites, fórmulas e
suplementos nutricionais, exclusivo para ME/EPP - Data/Horário: 28 de abril de 2023
às 08:00hs (oito horas - horário de Brasília) Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br) - O edital encontra-se disponível no site
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

2ª chamada
Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios (perecíveis), com exclusividades de lotes para ME/EPP -
Data/Horário: 28 de abril de 2023 às 10:00hs (dez - horário de Brasília) Local: BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) - O edital encontra-se disponível no

site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 10 de abril de 2023.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Alagoas , 11 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2024 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO 
Comissão Permanente de Licitação  

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:4E62371C 

 
CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

O Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas – CONISA, torna 

público aos interessados a REVOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 10.011/2022, cujo objeto consiste no registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de informática, a 

fim de garantir a reanalise no quantitativo dos itens licitados e o seu 

critério de julgamento de menor preço por lote para menor preço por 

item, buscando primordialmente a competitividade e a busca pelos 

interesses dos municípios consorciados a este CONISA, conforme o 

art. 50 do decreto federal nº 10.024/2019 e art. 49 da Lei federal nº 

8.666/1993. 

  

Santana do Ipanema/AL, 10 de abril de 2023. 

  

RAMON CAMILO SILVA  
Diretor Presidente 

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:10579AFB 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO (REABERTURA DE 

PRAZO) 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 5132/2023, 

que tem por objeto a realização do exame Ecoendoscopia de lesão 

subepitelial cística com biopsia. A solicitação do formulário de 

cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até 13 de abril de 2023. 

  

Arapiraca, 10 de abril de 2023. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:0FDDCA83 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 5012/2023 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, CNPJ Nº 14.808.481/0001-70; M S ZOPELARI 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N° 

28.779.013/0001-20 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(LANCHES) QUE SERÃO DESTINADOS PARA OS 

PROGRAMAS E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

INCLUINDO O RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE 

ARAPIRACA, ALAGOAS. 

  

DO VALOR DO CONTRATO: R$ 158.665,00 (CENTO E 

CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO 

REAIS) 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À 

CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NAS DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS A SEGUIR: 

  
Programa de Trabalho Elemento de Despesas Valor R$ 

05.51.08.244.2030.6015 – Manutenção do 

BL PSB – Bloco da Proteção Social Básica 

3390.30 – Material de 

Consumo, Fonte 

01660.1.020001 

R$ 143.465,00 (cento e 

quarenta e três mil, 

quatrocentos e sessenta e 

cinco reais) 

05.51.08.244.2030.6081 – Manutenção das 

Ações do Centro POP – Cofinanciamento 

Estadual 

3390.30 – Material de 

Consumo, Fonte 

01661.1.020002 

R$ 15.200,00 (quinze mil e 

duzentos reais) 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO 

TERÁ INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ 

ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER 

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93. 

  

DATA DE ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2023 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; FABRÍCIA SILVA 

DE ARAÚJO GALINDO, CPF Nº 049.077.394-00, 

P/INTERVENIENTE; DAVID GUIMARÃES MARTIN, CPF N° 

786.608.154-91, P/CONTRATADA 

Publicado por: 
Maria Marques dos Santos Magalhaes 

Código Identificador:DDFC81AE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO (REABERTURA DE 

PRAZO) 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o Processo 2665/2023, 

que tem por objeto a Aquisição de urna giratória em acrílico com base 

em metal. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada 

através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para 

recebimento dos formulários com as cotações será até 13 de abril de 

2023. 

  

Arapiraca, 10 de abril de 2023. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:009A2C02 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

(UASG: 982705) 

 

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para 

suprir as demandas dos CAETI’s III e V da Rede Municipal de Ensino 

de Arapiraca. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 11/04/2023 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das 

Propostas: a partir de 11/04/2023 às 8h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 26/04/2023, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 10 de Abril de 2023. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 1.096/2022  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:C24AE911 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES AO EDITAL DO 

PROCESSO DE ESCOLHA CONSELHO TUTELAR - Nº 

01/2023 

 



1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 9/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para suprir as demandas
dos CAETI s III e V da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca.
Edital a partir de: 11/04/2023 das 08:00 às 14:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana, Nº 1.185 - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 11/04/2023 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 26/04/2023 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-11T00:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




